
aaa

PREFEITURA MuN|c||=A|_ DE Moaâoâ Nova '×›°‹›f.....¬.z.~ée'

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQÃO

O Presidente da Co|nissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Morada Nova, em
cumprimento à RATIFICAÇAO procedida pelo Secretário de Educação Básica deste Municipio, faz
publicar c estrato resumido do processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇAO Ni' DI..-002/2019
- SEDUC.

OBJETO: AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGIUCULTURA
FAMILIAR EIDO EIN/ÍPREzI“~lDEDO`R FAMIl.IAR RURAL, ADVINDO DO PROCEDIMENTO DE
CI-LMVIADA PUBLICA N” CP-002/2019 - SEDUC.

BENEFICIADO§ SELECIONADOS: Os agricultores a serem beneficiados são todos os participantes
selecionados (BENEFICIADOS) mediante o Processo de CI-[AMADA PUBLICA N” CP-002/2019 -
SEDUC. por meio dos critérios de seleção e priorização estabelecidos no Edital de Chamamento, onde os
mesmos cumpriram todas as exigências para HABILITAÇAO e tiveram seus PROJETOS DE VENDA e
AMOSTRAS DOS PRODUTOS aprovados. de acordo com o RELATORIO DO RESULTADO FINAL DA
CHAMADA PÚBLICA constante das paginas 348 a 360 do referido processo.

VALOR GLOBAL: Os preços unitários e totais finais ofertadosfnegociados de acordo com o
TERMO DE REFERÊNCIA desse processo são os constantes do RELATORIO DO
RESULTADO FINAL DA CI--IAMADA PÚBLICA N” CIL-002/2019 - SEDUC, e perfazern o Valor
Global de R$ 314.633,25 (Trezentos e Quatorze Mil Seiscentos e Trinta e Três Reais e Vinte e
Cinco Centaves). o qual se encontra distribuido entre os beneficiados de acordo com TERMO DE
REFERÊNCIA desse processo.

FI_i`l'~i`DAMENTA§.fÃO LEGAL: Art. 14, §l° da Lei Federal N”. 11.947/2009, de 16 de junho de 2009 e
suas alteraçoes posteriores. em consonância com o processo de Chamada Pública supracitada. realiaada
conforme disposto na Lei l 1.947/2009 e na resolução CDXFNDE ni' 38!2009 e demais legislações aplicáveis.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação
e RATIFICADA pelo Secretario de Educação Básica, Sr. Edilson Santiago de Oliveira. MORADA NOVA-
CE, 12 de novembro de 2019.

MORADA NOVA - CE, em 12 de novembro de 2019.

` ` AL1H1=_: Burro ivöliiaua `
Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL GAETRD, ND. 7215 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E294-[i.iÍiÚÚ
CNPJ D? TB! Eoüƒflüüi DEI - CEF DE 920 171-4 E MAIL' Ilcltacaomnfioutlooit com br

É ea

, tl..Ê°_~§..z.
ESTÀDÚ DO CEARA qi;-1


